АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

07.08.2014 г. № 978

Об утверждении адресного перечня многоквартирных домов,
на территории Качканарского городского округа,  в отношении
которых планируется проведение капитального ремонта общего

имущества, на 2015 – 2017 годы

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, в целях
реализации Закона Свердловской области от 19.12. 2013 г. № 127-ОЗ
«Об обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах на территории Свердловской области»,
руководствуясь Постановлением Правительства Свердловской области
от 03.06.2014 г. № 477-ПП «Об установлении порядка утверждения
краткосрочных планов реализации региональной программы капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области
на 2015-2044 годы, утвержденной ПП Свердловской области от 22.04.2014
№ 306 – ПП», Уставом Качканарского городского округа, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень многоквартирных домов, на территории

Качканарского городского округа, в отношении которых планируется
проведение капитального ремонта общего имущества, на 2015-2017 годы
(прилагается).

2. Утвердить Перечень видов и стоимости капитального ремонта

многоквартирных домов, на территории Качканарского городского округа, в
отношении которых планируется проведение капитального ремонта общего
имущества, на 2015-2017 годы (прилагается).

 3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское

время», приложения обнародовать на сайте Качканарского городского
округа.

 2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Качканарского городского округа
по городскому хозяйству Зюзь В.И.

Глава городского округа С.М. Набоких

Н
еж

ил
ы
х
по

ме
щ
ен

ий

кв.м кв.м кв.м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 г. Качканар, ул. Свердлова, д. 3 1960 Кирпичные 4 3 1 842,80 1 842,80 486,90
2 г. Качканар, мкр. 5-й, д. 64 1961 Каменные 4 4 2 371,90 2 371,90 40,40

2015 г.

В
во

да
 в

 э
кс

пл
уа

та
ци

ю

За
ве

рш
ен

ие
 п
ос

ле
дн

ег
о

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

В
се

го
:

В том числе
Площадь помещений МКД

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, на территории Качканарского городского округа, в отношении которых

планируется проведение капитального ремонта общего имущества, на 2015-2017 годы

№
п/п Адрес многоквартирного дома

Год

М
ат

ер
иа

л
ст

ен

К
ол

ич
ес

тв
о
эт

аж
ей

К
ол

ич
ес

тв
о
по

дъ
ез

до
в

О
бщ

ая
 п
ло

щ
ад

ь
М

К
Д

, в
се

го

3 п. Валериановск (г Качканар), ул. Лесная, д. 2А 1961 Кирпичные 4 2 1 276,50 1 276,50 118,20

4 г. Качканар, мкр. 4-й, д. 50 1962 Каменные 4 4 2 527,80 2 527,80 0,00
5 г. Качканар, мкр. 4-й, д. 36 1962 Кирпичные 4 4 2 521,30 2 521,30 0,00

6 г. Качканар, мкр. 2-й, д. 5 1960 Каменные 2 2 635,90 635,90 0,00
7 г. Качканар, мкр. 2-й, д. 6 1960 Кирпичные 2 2 671,00 671,00 48,00
8 г. Качканар, мкр. 2-й, д. 7 1960 Каменные 2 2 629,80 629,80 83,00
9 г. Качканар, мкр. 2-й, д. 8 1960 Каменные 2 2 643,00 643,00 43,10

10 г. Качканар, мкр. 5-й, д. 66 1961 Каменные 4 4 2 511,90 2 511,90 0,00
11 г. Качканар, ул. Свердлова, д. 41 1961 Каменные 4 4 2 540,40 2 540,40 189,30
12 г. Качканар, ул. Свердлова, д. 13 1962 Каменные 4 4 2 516,40 2 516,40 329,90
13 г. Качканар, мкр. 4-й, д. 22 1962 Каменные 4 4 2 580,50 2 580,50 207,70
14 г. Качканар, мкр. 4-й, д. 30 1962 Кирпичные 4 4 2 535,60 2 535,60 87,00
15 г. Качканар, ул. Чехова, д. 46 1959 Брус 2 1 417,70 417,70 0,00

16 г. Качканар, ул. Свердлова, д. 39 1961 Каменные 4 4 2 403,50 2 403,50 102,60
17 г. Качканар, мкр. 4-й, д. 37 1962 Кирпичные 4 4 2 532,70 2 532,70 0,00
18 г. Качканар, мкр. 4-й, д. 53 1962 Каменные 4 4 2 536,10 2 536,10 0,00
19 г. Качканар, ул. Свердлова, д. 9 1962 Каменные 4 4 2 607,70 2 607,70 220,80
20 г. Качканар, ул. Свердлова, д. 29 1962 Кирпичные 4 1 1 432,30 1 432,30 300,00
21 г. Качканар, ул. Свердлова, д. 33 1962 Кирпичные 4 1 1 314,70 1 314,70 231,80
22 г. Качканар, мкр. 4-й, д. 25 1962 Кирпичные 4 1 1 263,75 1 263,75 0,00
23 г. Качканар, мкр. 4-й, д. 27 1962 Кирпичные 4 1 1 384,70 1 384,70 0,00
24 г. Качканар, ул. Октябрьская, д. 6 1957 Кар/засыпной 2 1 394,80 394,80
25 г. Качканар, ул. Октябрьская, д. 32 1958 Брус 2 1 409,30 409,30
26 г. Качканар, мкр.5-й, д. 1 1960 Брус 2 2 508,70 508,70
27 г. Качканар, мкр. 4-й А, д. 82 1960 Брус 2 2 546,70 546,70

41 280,25 41 280,25 2 488,70
Итого за 2017 г. по  домам
Итого по Качканарский

Итого за 2016 г. по  домам
2017 г.

Итого за 2015 г. по  домам
2016 г.

Ж
ил

ы
х
по

ме
щ
ен

ий

кв.м кв.м чел. руб. руб./кв.м руб./кв.м
11 12 13 14 15 16 17

1 355,90 1 811,60 68 7 552 934,00 4 098,62 5 211,00 2015
2 331,50 2 240,90 126 9 954 344,00 4 196,78 5 211,00 2015

П
ре

де
ль

на
я
ст

ои
мо

ст
ь

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

 1
 к
в.

м

об
щ
ей

 п
ло

щ
ад

и
по

ме
щ
ен

ий
 М

К
Д

П
ла

но
ва

я
да

та
 за

ве
рш

ен
ия

ра

бо
т

В том числе

В
 т
ом

 ч
ис

ле
 ж

ил
ы
х

по
ме

щ
ен

ий
,

на
хо

дя
щ
их

ся
 в

со

бс
тв

ен
но

ст
и
гр

аж
да

н

Площадь помещений МКД

К
ол

ич
ес

тв
о
ж
ит

ел
ей

,
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ы
х
в
М

К
Д

на

 д
ат

у
ут

ве
рж

де
ни

я
кр

ат
ко

ср
оч

но
го

 п
ла

на

С
то

им
ос

ть
 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о
ре

мо
нт

а

У
де

ль
на

я
ст

ои
мо

ст
ь

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

 1
 к
в.

м

об
щ
ей

 п
ло

щ
ад

и
по

ме
щ
ен

ий
 М

К
Д

Об утверждении адресного перечня
многоквартирных домов, на территории
Качканарского городского округа, в отношении
которых планируется проведение капитального
ремонта общего имущества, на 2015-2017 годы

многоквартирных домов, на территории Качканарского городского округа, в отношении которых
планируется проведение капитального ремонта общего имущества, на 2015-2017 годы

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа

1 158,30 1 191,00 62 4 782 812,00 3 746,82 5 211,00 2015

2 527,80 2 527,80 119 10 370 841,00 4 102,71 5 211,00 2015
2 521,30 2 477,10 115 9 870 012,00 3 914,65 5 211,00 2015

42 530 943,00

635,90 635,90 33 2 203 348,99 3 464,93 7 142,00 2016
623,00 640,90 22 2 324 968,03 3 464,93 7 142,00 2016
546,80 629,80 29 577 898,18 917,59 7 142,00 2016
599,90 643,00 28 2 227 949,99 3 464,93 7 142,00 2016

2 511,90 2 425,60 120 8 703 557,67 3 464,93 5 211,00 2016
2 351,10 2 469,10 113 8 802 308,15 3 464,93 5 211,00 2016
2 186,50 2 516,40 93 8 719 149,83 3 464,93 5 211,00 2016
2 372,80 2 540,80 109 8 941 251,89 3 464,93 5 211,00 2016
2 448,60 2 463,40 108 8 785 676,53 3 464,93 5 211,00 2016

417,70 211,20 19
51 286 109,26

2 300,90 2 366,60 107 8 327 959,28 3 464,93 5 211,00 2017
2 532,70 2 448,40 114 5 515 308,83 2 177,64 5 211,00 2017
2 536,10 2 505,30 128 4 092 098,80 1 613,54 5 211,00 2017
2 386,90 2 607,70 105 9 035 497,98 3 464,93 5 211,00 2017
1 132,30 920,30 115 4 962 819,24 3 464,93 5 211,00 2017
1 082,90 1 004,20 109 4 555 343,49 3 464,93 5 211,00 2017
1 263,75 327,30 124 4 378 805,30 3 464,93 5 211,00 2017
1 384,70 979,40 125 4 797 888,59 3 464,93 5 211,00 2017

394,80 302,10 32
409,30 362,60 22
508,70 472,20 30
546,70 427,30 42

45 665 721,51
38 791,55 38 372,50 2072 133 473 232,49 3 233,34

не целесообразно ремонтировать
не целесообразно ремонтировать

не целесообразно ремонтировать
не целесообразно ремонтировать

не целесообразно ремонтировать

Ремонт
внутридомовых
инженерных

систем

Утепление
фасадов

Переустройство
невентилируемо

й крыши на
вентилируемую

крышу,
устройство
выходов на
кровлю

Усиление
межэтажных и
чердачных
перекрытий

многоквартирно
го дома

Усиление
ограждающих

несущих
конструкций

многоквартирн
ого дома

Разработка и
государственна
я экспертиза
проектной

документации
на проведение
капитального
ремонта (при

необходимости
)

руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

42 530 943,00 14 159 839,05 5068,6 11 487 978,38 2789,8 2 691 571,01 0 7 127 983,28 0 1 054 030,00
1 г. Качканар, ул. Свердлова, д. 3 7 552 934,00 3 042 003,00 930 3 577 300,00 100 506 701,00 426 930,00 0,00
2 г. Качканар, мкр. 5-й, д. 64 9 954 344,00 3 974 917,00 1200 5 039 638,00 632 275 213,00 664 576,00 0,00

3 п. Валериановск (г Качканар), ул. Лесная, д. 2А 4 782 812,00 1 919 005,00 594 2 377 748,00 330 318 052,00 168 007,00 0,00

4 г. Качканар, мкр. 4-й, д. 50 10 370 841,00 4 063 568,00 1165 4 420 964,00 850,6 395 570,00 1 490 739,00 0,00
5 г. Качканар, мкр. 4-й, д. 36 9 870 012,00 4 071 031,00 1179,6 4 703 948,00 877,2 463 567,00 631 466,00 0,00

51 286 109,26 20 175 174,19 7601,6 15 950 505,88 3929,7 3 737 116,98 0 9 896 862,21 0 1 526 450,00
6 г. Качканар, мкр. 2-й, д. 5 2 203 348,99 854 268,07 576 693 073,77 0 162 383,42 430 033,73 63 590,00
7 г. Качканар, мкр. 2-й, д. 6 2 324 968,03 901 421,40 595 731 329,61 0 171 346,56 453 770,46 67 100,00
8 г. Качканар, мкр. 2-й, д. 7 577 898,18 514 918,18 62 980,00
9 г. Качканар, мкр. 2-й, д. 8 2 227 949,99 863 806,20 580 700 812,13 0 164 196,48 434 835,18 64 300,00

10 г. Качканар, мкр. 5-й, д. 66 8 703 557,67 3 374 486,47 1178,6 2 737 744,93 667 641 438,78 1 698 697,49 251 190,00
11 г. Качканар, ул. Свердлова, д. 41 8 802 308,15 3 412 773,35 1173 2 768 807,36 654 648 716,54 1 717 970,90 254 040,00
12 г. Качканар, ул. Свердлова, д. 13 8 719 149,83 3 380 531,75 1173 2 742 649,52 856 642 587,90 1 701 740,66 251 640,00
13 г. Качканар, мкр. 4-й, д. 22 8 941 251,89 3 466 643,72 1138 2 812 512,76 875,5 658 956,48 1 745 088,93 258 050,00
14 г. Качканар, мкр. 4-й, д. 30 8 785 676,53 3 406 325,05 1188 2 763 575,80 877,2 647 490,82 1 714 724,86 253 560,00
15 г. Качканар, ул. Чехова, д. 46

45 665 721,51 15 598 210,81 7883,3 14 102 726,97 3246,1 3 951 810,91 0 10 465 427,82 0 1 547 545,00
15 г. Качканар, ул. Свердлова, д. 39 8 327 959,28 3 228 861,92 1151 2 619 598,69 651 613 757,76 1 625 390,91 240 350,00
16 г. Качканар, мкр. 4-й, д. 37 5 515 308,83 142 109,80 1190,3 2 760 415,06 883,6 646 750,27 1 712 763,70 253 270,00
17 г. Качканар, мкр. 4-й, д. 53 4 092 098,80 1 475 807,31 856,2 647 618,50 1 715 062,99 253 610,00
18 г. Качканар, ул. Свердлова, д. 9 9 035 497,98 3 503 184,20 1112 2 842 158,31 855,3 665 902,27 1 763 483,20 260 770,00
19 г. Качканар, ул. Свердлова, д. 29 4 962 819,24 1 924 151,82 1120 1 561 078,09 0 365 752,13 968 607,20 143 230,00
20 г. Качканар, ул. Свердлова, д. 33 4 555 343,49 1 766 168,00 1120 1 432 904,68 0 335 721,79 889 079,02 131 470,00
21 г. Качканар, мкр. 4-й, д. 25 4 378 805,30 1 697 721,76 1100 1 377 373,76 0 322 711,20 854 623,58 126 375,00
22 г. Качканар, мкр. 4-й, д. 27 4 797 888,59 1 860 206,00 1090 1 509 198,38 0 353 596,99 936 417,22 138 470,00
23 г. Качканар, мкр. 4-й, д. 27
24 г. Качканар, ул. Октябрьская, д. 6
25 г. Качканар, ул. Октябрьская, д. 32
26 г. Качканар, мкр.5-й, д. 1
27 г. Качканар, мкр. 4-й А, д. 82

не целесообразно ремонтировать
не целесообразно ремонтировать
не целесообразно ремонтировать
не целесообразно ремонтировать

Итого по Качканарский на 2016 г.

не целесообразно ремонтировать
Итого по Качканарский на 2017 г.

не целесообразно ремонтировать

Ремонт подвальных
помещений Ремонт фасада Ремонт фундамента

Итого по Качканарский на 2015 г.

Об утверждении адресного перечня
многоквартирных домов, на территории
Качканарского городского округа, в отношении
которых планируется проведение капитального
ремонта общего имущества, на 2015-2017 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
видов и стоимости капитального ремонта многоквартирных домов, на территории Качканарского городского округа, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта общего имущества, на 2015-2017 годы

№ п/п Адрес многоквартирного дома

Общая
стоимость

капитального
ремонта

Виды ремонта, установленные ч.1 ст.17 Закона Виды ремонта, установленные ч.2 ст.17 Закона

Ремонт или замена
лифтового

оборудования
Ремонт крыши

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа